
宇宙塵／ハードＳＦ研公報　頁数比較

・ページ数は表紙から裏表紙までです。実際に振られているページではありません。
・宇宙塵のページ数は「ＳＦファングループ資料研究会」発行の「ＳＦファンジン・データベース」からとりました。

・公報のページ数は１２５号までは［ハード研公報保存用ＤＶＤ］の画像で、それ以降は実物でチェックしました。
・白抜きのところは未発行で、発行年、ページ数は想定値です。

・字数換算は、サンプルをとって１頁全部を文字で埋めた数で換算したもので、実際はこれよりかなり少なくなります。
　　　「ＳＦ研公報」の場合は1,764字/頁、「宇宙塵」の場合は1,000字/頁、で換算しています。

ＳＦ研公報 宇宙塵

号数 発行年 頁数 累計頁数 文字数換算 号数 発行年 頁数 累計頁数 文字数換算
200 2020 120 22,984    40,543,776 （最終）204 2013 126 15,590  15,590,000 
199 2020 80 22,864    40,332,096 203 2010 118 15,464  15,464,000 
198 2020 92 22,784    40,190,976 202 2009 140 15,346  15,346,000 
197 2020 112 22,692    40,028,688 201 2008 150 15,206  15,206,000 
196 2020 96 22,580    39,831,120 200 2007 136 15,056  15,056,000 
195 2020 84 22,484    39,661,776 199 2005 120 14,920  14,920,000 
194 2020 68 22,400    39,513,600 198 2004 114 14,800  14,800,000 
193 2020 96 22,332    39,393,648 197 2002 108 14,686  14,686,000 
192 2020 120 22,236    39,224,304 196 2000 110 14,578  14,578,000 
191 2020 148 22,116    39,012,624 195 1999 112 14,468  14,468,000 
190 2020 172 21,968    38,751,552 194 1997 112 14,356  14,356,000 
189 2020 156 21,796    38,448,144 193 1995 126 14,244  14,244,000 
188 2020 160 21,640    38,172,960 192 1994 128 14,118  14,118,000 
187 2020 152 21,480    37,890,720 191 1992 108 13,990  13,990,000 
186 2020 156 21,328    37,622,592 190 1991 108 13,882  13,882,000 
185 2020 128 21,172    37,347,408 189 1989 112 13,774  13,774,000 
184 2020 100 21,044    37,121,616 188 1989 100 13,662  13,662,000 
183 2020 120 20,944    36,945,216 187 1986 102 13,562  13,562,000 
182 2020 100 20,824    36,733,536 186 1986 98 13,460  13,460,000 
181 2020 152 20,724    36,557,136 185 1984 104 13,362  13,362,000 
180 2020 192 20,572    36,289,008 184 1983 118 13,258  13,258,000 
179 2020 156 20,380    35,950,320 183 1983 124 13,140  13,140,000 
178 2020 208 20,224    35,675,136 182 1982 104 13,016  13,016,000 
177 2020 152 20,016    35,308,224 181 1981 114 12,912  12,912,000 
176 2019 292 19,864    35,040,096 180 1981 114 12,798  12,798,000 
175 2019 144 19,572    34,525,008 179 1980 112 12,684  12,684,000 
174 2019 116 19,428    34,270,992 178 1977 112 12,572  12,572,000 
173 2019 276 19,312    34,066,368 177 1975 140 12,460  12,460,000 
172 2019 140 19,036    33,579,504 176 1975 122 12,320  12,320,000 
171 2019 256 18,896    33,332,544 175 1974 124 12,198  12,198,000 
170 2019 196 18,640    32,880,960 174 1974 118 12,074  12,074,000 
169 2019 108 18,444    32,535,216 173 1973 122 11,956  11,956,000 
168 2019 152 18,336    32,344,704 172 1973 128 11,834  11,834,000 
167 2019 156 18,184    32,076,576 171 1973 72 11,706  11,706,000 
166 2019 168 18,028    31,801,392 170 1972 70 11,634  11,634,000 
165 2019 112 17,860    31,505,040 169 1972 68 11,564  11,564,000 
164 2019 124 17,748    31,307,472 168 1972 56 11,496  11,496,000 
163 2019 112 17,624    31,088,736 167 1972 56 11,440  11,440,000 
162 2019 124 17,512    30,891,168 166 1972 56 11,384  11,384,000 
161 2019 228 17,388    30,672,432 165 1972 56 11,328  11,328,000 
160 2019 156 17,160    30,270,240 164 1972 58 11,272  11,272,000 
159 2019 200 17,004    29,995,056 163 1972 60 11,214  11,214,000 
158 2019 136 16,804    29,642,256 162 1972 62 11,154  11,154,000 
157 2019 100 16,668    29,402,352 161 1972 60 11,092  11,092,000 
156 2019 176 16,568    29,225,952 160 1971 58 11,032  11,032,000 
155 2019 196 16,392    28,915,488 159 1971 58 10,974  10,974,000 
154 2018 108 16,196    28,569,744 158 1971 58 10,916  10,916,000 



153 2018 192 16,088    28,379,232 157 1971 58 10,858  10,858,000 
152 2018 172 15,896    28,040,544 156 1971 58 10,800  10,800,000 
151 2018 172 15,724    27,737,136 155 1971 64 10,742  10,742,000 
150 2018 172 15,552    27,433,728 154 1971 64 10,678  10,678,000 
149 2017 172 15,380    27,130,320 153 1971 66 10,614  10,614,000 
148 2017 172 15,208    26,826,912 ◀ 152 1971 64 10,548  10,548,000 
147 2017 168 15,036    26,523,504 151 1971 64 10,484  10,484,000 
146 2017 168 14,868    26,227,152 150 1970 72 10,420  10,420,000 
145 2016 172 14,700    25,930,800 149 1970 62 10,348  10,348,000 
144 2016 172 14,528    25,627,392 148 1970 76 10,286  10,286,000 
143 2016 168 14,356    25,323,984 147 1970 68 10,210  10,210,000 
142 2016 172 14,188    25,027,632 146 1970 64 10,142  10,142,000 
141 2015 168 14,016    24,724,224 145 1970 70 10,078  10,078,000 
140 2015 168 13,848    24,427,872 144 1970 72 10,008  10,008,000 
139 2015 168 13,680    24,131,520 143 1970 66 9,936    9,936,000 
138 2015 168 13,512    23,835,168 142 1970 66 9,870    9,870,000 
137 2014 168 13,344    23,538,816 141 1970 62 9,804    9,804,000 
136 2014 152 13,176    23,242,464 140 1970 64 9,742    9,742,000 
135 2014 144 13,024    22,974,336 139 1969 64 9,678    9,678,000 
134 2014 156 12,880    22,720,320 138 1969 64 9,614    9,614,000 
133 2013 148 12,724    22,445,136 137 1969 68 9,550    9,550,000 
132 2013 136 12,576    22,184,064 136 1969 66 9,482    9,482,000 
131 2013 160 12,440    21,944,160 135 1969 64 9,416    9,416,000 
130 2013 144 12,280    21,661,920 134 1969 64 9,352    9,352,000 
129 2012 116 12,136    21,407,904 133 1969 64 9,288    9,288,000 
128 2012 116 12,020    21,203,280 132 1969 68 9,224    9,224,000 
127 2012 92 11,904    20,998,656 131 1969 64 9,156    9,156,000 
126 2012 152 11,812    20,836,368 130 1969 70 9,092    9,092,000 
125 2011 116 11,660    20,568,240 129 1968 66 9,022    9,022,000 
124 2011 92 11,544    20,363,616 128 1968 68 8,956    8,956,000 
123 2011 88 11,452    20,201,328 127 1968 64 8,888    8,888,000 
122 2011 88 11,364    20,046,096 126 1968 66 8,824    8,824,000 
121 2010 92 11,276    19,890,864 125 1968 64 8,758    8,758,000 
120 2010 88 11,184    19,728,576 124 1968 66 8,694    8,694,000 
119 2010 88 11,096    19,573,344 123 1968 68 8,628    8,628,000 
118 2010 84 11,008    19,418,112 122 1968 64 8,560    8,560,000 
117 2009 88 10,924    19,269,936 121 1968 66 8,496    8,496,000 
116 2009 88 10,836    19,114,704 120 1968 70 8,430    8,430,000 
115 2009 132 10,748    18,959,472 119 1968 68 8,360    8,360,000 
114 2009 140 10,616    18,726,624 118 1967 66 8,292    8,292,000 
113 2008 120 10,476    18,479,664 117 1967 68 8,226    8,226,000 
112 2008 136 10,356    18,267,984 116 1967 68 8,158    8,158,000 
111 2008 140 10,220    18,028,080 115 1967 68 8,090    8,090,000 
110 2008 108 10,080    17,781,120 114 1967 68 8,022    8,022,000 
109 2007 128 9,972    17,590,608 113 1967 66 7,954    7,954,000 
108 2007 96 9,844    17,364,816 112 1967 68 7,888    7,888,000 
107 2007 116 9,748    17,195,472 111 1967 64 7,820    7,820,000 
106 2007 100 9,632    16,990,848 110 1967 66 7,756    7,756,000 
105 2006 92 9,532    16,814,448 109 1967 64 7,690    7,690,000 
104 2006 96 9,440    16,652,160 108 1966 66 7,626    7,626,000 
103 2006 100 9,344    16,482,816 107 1966 68 7,560    7,560,000 
102 2006 128 9,244    16,306,416 106 1966 62 7,492    7,492,000 
101 2005 136 9,116    16,080,624 105 1966 72 7,430    7,430,000 
100 2005 100 8,980    15,840,720 104 1966 72 7,358    7,358,000 
99 2005 124 8,880    15,664,320 103 1966 64 7,286    7,286,000 
98 2005 136 8,756    15,445,584 102 1966 68 7,222    7,222,000 
97 2004 148 8,620    15,205,680 101 1966 72 7,154    7,154,000 
96 2004 136 8,472    14,944,608 100 1966 134 7,082    7,082,000 
95 2004 152 8,336    14,704,704 99 1966 62 6,948    6,948,000 



94 2004 160 8,184    14,436,576 98 1965 68 6,886    6,886,000 
93 2003 156 8,024    14,154,336 97 1965 66 6,818    6,818,000 
92 2003 160 7,868    13,879,152 96 1965 74 6,752    6,752,000 
91 2003 148 7,708    13,596,912 95 1965 68 6,678    6,678,000 
90 2003 148 7,560    13,335,840 94 1965 92 6,610    6,610,000 
89 2002 148 7,412    13,074,768 93 1965 68 6,518    6,518,000 
88 2002 164 7,264    12,813,696 92 1965 68 6,450    6,450,000 
87 2002 156 7,100    12,524,400 91 1965 72 6,382    6,382,000 
86 2002 104 6,944    12,249,216 90 1965 66 6,310    6,310,000 
85 2001 164 6,840    12,065,760 89 1965 68 6,244    6,244,000 
84 2001 160 6,676    11,776,464 88 1965 70 6,176    6,176,000 
83 2001 156 6,516    11,494,224 87 1965 68 6,106    6,106,000 
82 2001 192 6,360    11,219,040 86 1964 68 6,038    6,038,000 
81 2000 120 6,168    10,880,352 85 1964 68 5,970    5,970,000 
80 2000 88 6,048    10,668,672 84 1964 68 5,902    5,902,000 
79 2000 80 5,960    10,513,440 83 1964 70 5,834    5,834,000 
78 2000 204 5,880    10,372,320 82 1964 70 5,764    5,764,000 
77 1999 128 5,676    10,012,464 81 1964 66 5,694    5,694,000 
76 1999 116 5,548      9,786,672 80 1964 68 5,628    5,628,000 
75 1999 140 5,432      9,582,048 79 1964 68 5,560    5,560,000 
74 1999 168 5,292      9,335,088 78 1964 66 5,492    5,492,000 
73 1998 144 5,124      9,038,736 77 1964 66 5,426    5,426,000 
72 1998 120 4,980      8,784,720 76 1964 68 5,360    5,360,000 
71 1998 88 4,860      8,573,040 75 1964 70 5,292    5,292,000 
70 1998 160 4,772      8,417,808 74 1963 66 5,222    5,222,000 
69 1997 104 4,612      8,135,568 73 1963 74 5,156    5,156,000 
68 1997 104 4,508      7,952,112 72 1963 68 5,082    5,082,000 
67 1997 80 4,404      7,768,656 71 1963 126 5,014    5,014,000 
66 1996 104 4,324      7,627,536 70 1963 68 4,888    4,888,000 
65 1996 76 4,220      7,444,080 69 1963 74 4,820    4,820,000 
64 1996 72 4,144      7,310,016 68 1963 72 4,746    4,746,000 
63 1996 72 4,072      7,183,008 67 1963 130 4,674    4,674,000 
62 1996 92 4,000      7,056,000 66 1963 68 4,544    4,544,000 
61 1996 80 3,908      6,893,712 65 1963 76 4,476    4,476,000 
60 1995 64 3,828      6,752,592 64 1963 74 4,400    4,400,000 
59 1995 60 3,764      6,639,696 63 1963 126 4,326    4,326,000 
58 1995 60 3,704      6,533,856 62 1962 70 4,200    4,200,000 
57 1994 64 3,644      6,428,016 61 1962 72 4,130    4,130,000 
56 1994 60 3,580      6,315,120 60 1962 74 4,058    4,058,000 
55 1994 56 3,520      6,209,280 59 1962 74 3,984    3,984,000 
54 1994 72 3,464      6,110,496 58 1962 72 3,910    3,910,000 
53 1993 52 3,392      5,983,488 57 1962 74 3,838    3,838,000 
52 1993 52 3,340      5,891,760 56 1962 72 3,764    3,764,000 
51 1993 56 3,288      5,800,032 55 1962 132 3,692    3,692,000 
50 1993 52 3,232      5,701,248 54 1962 70 3,560    3,560,000 
49 1992 60 3,180      5,609,520 53 1962 68 3,490    3,490,000 
48 1992 60 3,120      5,503,680 52 1962 68 3,422    3,422,000 
47 1992 68 3,060      5,397,840 51 1961 70 3,354    3,354,000 
46 1992 84 2,992      5,277,888 50 1961 88 3,284    3,284,000 
45 1991 212 2,908      5,129,712 49 1961 70 3,196    3,196,000 
44 1991 72 2,696      4,755,744 48 1961 70 3,126    3,126,000 
43 1991 72 2,624      4,628,736 47 1961 72 3,056    3,056,000 
42 1991 88 2,552      4,501,728 46 1961 74 2,984    2,984,000 
41 1991 100 2,464      4,346,496 45 1961 72 2,910    2,910,000 
40 1990 76 2,364      4,170,096 44 1961 74 2,838    2,838,000 
39 1990 76 2,288      4,036,032 43 1961 70 2,764    2,764,000 
38 1990 68 2,212      3,901,968 42 1961 72 2,694    2,694,000 
37 1989 64 2,144      3,782,016 41 1961 70 2,622    2,622,000 
36 1989 168 2,080      3,669,120 40 1961 70 2,552    2,552,000 



35 1989 56 1,912      3,372,768 39 1960 72 2,482    2,482,000 
34 1989 48 1,856      3,273,984 38 1960 72 2,410    2,410,000 
33 1988 88 1,808      3,189,312 37 1960 72 2,338    2,338,000 
32 1988 152 1,720      3,034,080 36 1960 72 2,266    2,266,000 
31 1988 72 1,568      2,765,952 35 1960 70 2,194    2,194,000 
30 1988 52 1,496      2,638,944 34 1960 72 2,124    2,124,000 
29 1987 56 1,444      2,547,216 33 1960 72 2,052    2,052,000 
28 1987 60 1,388      2,448,432 32 1960 70 1,980    1,980,000 
27 1987 60 1,328      2,342,592 31 1960 72 1,910    1,910,000 
26 1987 96 1,268      2,236,752 30 1960 72 1,838    1,838,000 
25 1987 44 1,172      2,067,408 29 1960 70 1,766    1,766,000 
24 1987 48 1,128      1,989,792 28 1960 70 1,696    1,696,000 
23 1987 80 1,080      1,905,120 27 1959 74 1,626    1,626,000 
22 1986 52 1,000      1,764,000 26 1959 48 1,552    1,552,000 
21 1986 52 948      1,672,272 25 1959 72 1,504    1,504,000 
20 1986 80 896      1,580,544 24 1959 72 1,432    1,432,000 
19 1986 44 816      1,439,424 23 1959 80 1,360    1,360,000 
18 1986 68 772      1,361,808 22 1959 108 1,280    1,280,000 
17 1985 56 704      1,241,856 21 1959 48 1,172    1,172,000 
16 1985 52 648      1,143,072 20 1959 54 1,124    1,124,000 
15 1985 54 596      1,051,344 19 1959 56 1,070    1,070,000 
14 1985 58 542        956,088 18 1959 116 1,014    1,014,000 
13 1985 52 484        853,776 17 1958 60 898      898,000 
12 1984 54 432        762,048 16 1958 56 838      838,000 
11 1984 54 378        666,792 15 1958 52 782      782,000 
10 1984 88 324        571,536 14 1958 46 730      730,000 
9 1984 48 236        416,304 13 1958 46 684      684,000 
8 1983 28 188        331,632 12 1958 48 638      638,000 
7 1983 32 160        282,240 11 1958 46 590      590,000 
6 1983 26 128        225,792 10 1958 48 544      544,000 
5 1983 18 102        179,928 9 1958 46 496      496,000 
4 1983 44 84        148,176 8 1958 92 450      450,000 
3 1983 12 40          70,560 7 1957 48 358      358,000 
2 1982 14 28          49,392 6 1957 46 310      310,000 
1 1982 14 14          24,696 5 1957 48 264      264,000 

4 1957 48 216      216,000 
3 1957 58 168      168,000 
2 1957 58 110      110,000 
1 1957 52 0        52,000 


